

### TIM KOORDINASI PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR WILAYAH SUNGAI JRATUNSELUNA

Jl. Brigjend. S. Sudiarto No. 375, Semarang - 50246 - Telp./Fax. : 024-6720516

E-mail: tkpsda.wsjratunseluna@gmail.com

## **PENGUMUMAN**

# PENERIMAAN CALON ANGGOTA TKPSDA WS JRATUNSELUNA UNSUR NONPEMERINTAH

No. 07/PENG/TKPSDA-WSJTS/V/2023

Tim Koordinasi Pengelolaan Sumber Daya Air Wilayah Sungai (TKPSDA WS) Jratunseluna mengundang Organisasi/Asosiasi yang sesuai dengan kelompok unsur organisasi sebagaimana di bawah ini untuk menjadi calon anggota TKPSDA WS Jratunseluna unsur nonpemerintah periode 2024 - 2029, dengan persyaratan sebagai berikut:

- 1. Organisasi/Asosiasi nonpemerintah yang dapat mendaftar adalah Organisasi/Asosiasi yang termasuk dalam unsur sebagai berikut :
  - a) Organisasi/Asosiasi pengguna air untuk pertanian;
  - b) Organisasi/Asosiasi pengusaha air minum;
  - c) Organisasi/Asosiasi industri pengguna air;
  - d) Organisasi/Asosiasi pengguna air untuk perikanan;
  - e) Organisasi/Asosiasi konservasi sumber daya air;
  - f) Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk energi listrik;
  - g) Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk transportasi;
  - h) Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk pariwisata/olahraga;
  - i) Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk pertambangan;
  - j) Organisasi/Asosiasi pengusaha bidang kehutanan;
  - k) Organisasi/Asosiasi pengendali daya rusak air;
  - I) Organisasi/Asosiasi peduli sumber daya air.

Catatan: Organisasi/Asosiasi profesi keahlian, perguruan tinggi, tidak termasuk dalam 12 (dua belas) kelompok unsur diatas.

- 2. Wilayah kerja Organisasi/Asosiasi berada di WS Jratunseluna.
- 3. Organisasi/Asosiasi sekurang-kurangnya telah melaksanakan kegiatan aktif minimal 3 (tiga) tahun.
- 4. Untuk Asosiasi sekurang-kurangnya mempunyai anggota 2 (dua) organisasi/mitra.

#### Organisasi/Asosiasi wajib menyerahkan:

- 1. Formulir pendaftaran yang telah diisi dan ditandatangani oleh Ketua Organisasi di atas materai Rp. 10.000,-.
- 2. Copy akte pendirian Organisasi/Asosiasi dan perubahannya yang disahkan oleh pejabat berwenang.
- 3. Daftar nama pengurus Organisasi yang ditandatangani oleh Ketua Organisasi.
- 4. Daftar kegiatan selama 3 (tiga) tahun terakhir yang relevan/ada hubungannya dengan pengelolaan sumber daya air, yang memuat:
  - a) Nama kegiatan;
  - b) Lokasi;
  - c) Waktu pelaksanaan kegiatan (dapat dilampirkan foto kegiatan);
  - d) Kelompok sasaran kegiatan dan jumlah peserta;
  - e) Manfaat yang diperoleh dari kegiatan yang dilaksanakan.
- 5. Bagi pendaftar dari Asosiasi harus **memiliki anggota Asosiasi minimal/paling sedikit 2 (dua) organisasi** (lampirkan daftar nama, alamat, nomor telephone/fax/email) organisasi yang menjadi anggota Asosiasi.

Seluruh berkas pendaftaran beserta lampirannya diterima di Sekretariat TKPSDA WS Jratunseluna **selambat-lambatnya tanggal 29 Mei 2023**. Berkas dapat dikirimkan melalui e-mail, pos atau disampaikan sendiri ke Sekretariat TKPSDA WS Jratunseluna dengan alamat berikut :

#### Sekretariat TKPSDA WS Jratunseluna

Kepada : Tim Pelaksana Pemilihan Calon Anggota TKPSDA WS Jratunseluna

Alamat : Jl. Brigjend S. Sudiarto Nomor 375, Semarang

Telepon/WA : 081327403229 (Sekretariat TKPSDA WS Jratunseluna)

Alamat email : tkpsda.wsjratunseluna@gmail.com

#### Seleksi mencakup:

- 1. Kelengkapan dokumen pendaftaran;
- 2. Verifikasi dokumen pendaftaran;
- 3. Tujuan organisasi dan pengalaman Organisasi/Asosiasi;

- 4. Wilayah kerja Organisasi/Asosiasi;
- 5. Pemenuhan kelompok 12 (dua belas) unsur Organisasi/Asosiasi.

#### Ketentuan:

- 1. Berkas pendaftaran yang sudah diterima sekretariat tidak akan dikembalikan;
- 2. Selama proses seleksi pendaftar tidak dipungut biaya apapun;
- 3. Hanya pendaftar yang persyaratannya lengkap akan dilakukan evaluasi dokumen;
- 4. Pendaftar yang hasil evaluasinya meragukan akan dipanggil untuk klarifikasi;
- 5. Evaluasi akan menghasilkan Organisasi/Asosiasi yang dinyatakan memenuhi syarat dan akan dikelompokkan ke dalam kelompok unsur yang sesuai;
- 6. Hasil pengelompokan unsur akan diumumkan melalui media massa cetak Jawa Tengah dan *website* Balai Besar Wilayah Sungai Pemali Juana dengan alamat <a href="https://sda.pu.go.id/balai/bbwspemalijuana/">https://sda.pu.go.id/balai/bbwspemalijuana/</a>

Ketua Tim Pelaksana Pemilihan Calon Anggota TKPSDA WS Jratunseluna Unsur Nonpemerintah

ttd

Andri Rachmanto Wibowo, MT NIP. 197901302005021001

## KOP SURAT ORGANISASI / ASOSIASI

Nomor		Semarang,	2023
Lampiran			
Kepada Yth	1.		

Tim Pelaksana Pemilihan Calon Anggota TKPSDA WS Jratunseluna

Jalan Brigjend. S. Sudiarto No. 375 Semarang, 50192

# Perihal : Pendaftaran Calon Anggota TKPSDA WS Jratunseluna Unsur Nonpemerintah

Sehubungan dengan iklan tanggal 15 Mei 2023 No. 07/PENG/TKPSDA-WSJTS/V/2023, yang dimuat di harian Suara Merdeka halaman 11, dengan hormat kami mendaftarkan diri menjadi Calon Anggota TKPSDA WS Jratunseluna unsur nonpemerintah periode 2024 - 2029.

Adapun identitas Organisasi/Asosia	asi kam	ii ada	alah sbb:			
Nama Organisasi/Asosiasi	:					
Alamat	:					
Nama Pimpinan Organisasi	:					
Akte Pendirian Organisasi	: Akte	Nota	aris,	No akte	, tan	ggal
Tujuan Organisasi bergerak di bida	ang :	1.				
		2.				
		3.				
		(se	suai akte)			

Kami berminat masuk dalam kelompok unsur \*)

- 1. Organisasi/Asosiasi pengguna air untuk pertanian;
- 2. Organisasi/Asosiasi pengusaha air minum;
- 3. Organisasi/Asosiasi industri pengguna air;
- 4. Organisasi/Asosiasi pengguna air untuk perikanan;
- 5. Organisasi/Asosiasi konservasi sumber daya air;
- 6. Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk energi listrik;
- 7. Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk transportasi;
- 8. Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk pariwisata/olahraga;
- 9. Organisasi/Asosiasi pengguna sumber daya air untuk pertambangan;
- 10. Organisasi/Asosiasi pengusaha bidang kehutanan;
- 11. Organisasi/Asosiasi pengendali daya rusak air;

12. Organisasi/Asosiasi peduli sumber daya air.

Terlampir kami sampaikan dokumen pendukung sebagai berikut :

- 1) Formulir pendaftaran yang telah diisi dan ditandatangani oleh ketua organisasi diatas ma terai Rp. 10.000,- (formulir dapat diunduh pada Website BBWS Pemali Juana : https://sda.pu.go.id/balai/bbwspemalijuana/)
- 2) Copy akte pendirian Organisasi/Asosiasi dan perubahannya yang disahkan oleh pejabat berwenang.
- 3) Menyerahkan daftar nama pengurus Organisasi yang ditandatangani oleh Ketua Organisasi.
- 4) Daftar kegiatan selama tiga tahun terakhir yang relevan/ada hubungannya dengan pengelolaan sumber daya air, yang memuat:
  - a) Nama kegiatan;
  - b) Lokasi;
  - c) Waktu pelaksanaan kegiatan (dapat dilampirkan foto kegiatan);
  - d) Kelompok sasaran kegiatan dan Jumlah peserta;
  - e) Manfaat yang diperoleh dari kegiatan yang dilaksanakan.
- 5) Daftar anggota asosiasi (nama, alamat, nomor telephone/fax/email) \*\*)

Pendaftar         Nama       :         Jabatan dalam Organisasi/Asosiasi       :	
NamaPendaftar	Ketua Organisasi/Asosiasi
	(materai Rp. 10.000,-)

<sup>\*)</sup> lingkari yang dipilih (maksimal 4 pilihan)

<sup>\*\*)</sup> Untuk pendaftar asosiasi.

# PENDAFTARAN Calon Anggota TKPSDA WS JRATUNSELUNA Periode 2024-2029

Nomor Peserta Sel	eksi : 0000
Nama Organisasi/Asosiasi :	
Alamat :	
Identitas Organisasi/Asosiasi s	ebagai berikut :
Alamat Nama Pimpinan Organisasi Akte Pendirian Organisasi	:: :: : Akte Notaris,No akte, tanggal bidang:
Kami berminat masuk dalam k	elompok unsur *)
Rp. 10.000,- kami lampirkan	andatangani oleh ketua Organisasi/Asosiasi diatas materai akte pendirian Organisasi/Asosiasi dan perubahannya yang nang beserta persyaratan lainnya.
	a Tim Pelaksana Pemilihan akan melakukan pengecekan an sebagaimana lampiran pada dokumen pendaftaran
Pendaftar	
Nama	:
Jabatan dalam organisasi/asos	iasi :
Nama Pendaftar	Ketua organisasi/asosiasi  Materai Rp. 10.000,-
	Dilegalisir oleh TIM PEMILIH